
Verbale di deliberazione G.C. numero 74  del 12/12/2016 1

C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

ORIGINALE

G.C. Numero: 74 Data : 12/12/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera del 12/12/2016 Numero 74

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 14.11.2016

L’anno duemilasedici il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 19:20, nella sala delle
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 4 Totale assenti : 1

Presiede la seduta il sig. Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.



Verbale di deliberazione G.C. numero 74  del 12/12/2016 2

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2016, avente oggetto “Schema di
preliminare di costituzione di servitù industriale per cabina elettrica asservita al funzionamento della stazione
di ripompaggio del Serbatoio San Michele alto, mappale n. 340 sub. 3 foglio n. 10, a favore di Enel
Distribuzione S.p.A.”, esecutiva;

VISTO lo schema di servitù pervenuto in data 24.11.2016, trasmesso da e-distribuzione S.p.A., Società
fornitrice di energia elettrica alla Stazione di ripompaggio del Serbatoio San Michele alto;

VERIFICATO che lo schema di servitù pervenuto in data 24.11.2016 contiene alcune innovazioni rispetto
allo schema allegato alla delibera GC 69/2016;

VERIFICATO altresì che la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2016 riporta i seguenti errori
materiali:
- identificazione catastale dell’immobile: da mappale n. 340 sub. 3 del foglio n. 10 NCTR di Ome (BS), a
mappale n. 340 sub. 2 del foglio n. 10 NCTR di Ome (BS);
- soggetto concessionario: da ENEL Distribuzione S.p.A., ad e-distribuzione S.p.A.;

RITENUTO pertanto di REVOCARE, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., la
deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2016, in considerazione delle innovazioni apportate allo
schema di servitù e degli errori materiali contenuti nella delibera, così come sopra specificato;

DATO ATTO che con separato provvedimento si procederà ad approvare lo schema di servitù corretto;

RILEVATO che sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
sono stati acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità
tecnica, e del responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

VISTO
- Il Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- Il vigente Statuto Comunale;

Con i voti favorevoli di tutti i presenti;
DELIBERA

1. di disporre la REVOCA, ai sensi dell’art. 21 quinquies delle Legge 241/1990 e s.m.i., della deliberazione
di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2016, in considerazione delle innovazioni apportate allo schema di
servitù e degli errori materiali contenuti nella delibera, così come specificato in premessa;
2. di dare atto che con separato provvedimento si procederà ad approvare lo schema di servitù corretto;
3. di allegare il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile Area Tecnica, Ing. Fior Giovanni, e il
parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Area Economico-Finanziaria, Rag. Donatella
Ongaro, ai sensi dell’art. 49 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;
4. di dare atto che il Segretario attesta la conformità dell'azione amministrativa alle Leggi, Statuto e
Regolamenti;
5. di  trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art. 125 T.U.
D.Lgs. n. 267/2000;
6. di dare  infine atto, ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia - al quale è possibile
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di
pubblicazione all'Albo Pretorio.

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 - comma 4 - T.U.
D.Lgs. 267 in data 18.8.2000 e dell’art. 36 - X° comma del vigente Statuto Comunale, stante l’urgenza di
provvedere a predisporre la nuova deliberazione di approvazione dello schema di servitù.



Verbale di deliberazione G.C. numero 74  del 12/12/2016 3

Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

Il Sindaco
Filippi dott. Aurelio

Il Segretario Comunale
Vitali dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Il Segretario Comunale
Ome, addì 15/12/2016 Vitali dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/12/2016 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale
Ome, lì 12/12/2016 Vitali dott. Giuseppe


